



FICHA TÉCNICA DELEITES SURTIDOS

FT-158

REVISION:03

FECHA EDICIÓN: 27/10/2023

Hoja 1/3

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO y uso previsto:

Surtido de productos compuesto por: Empanadas de yema, Pasta de Almendra, Jamoncitos rellenos y Pastel Yema.

Todos estos productos en calidad Suprema.

INGREDIENTES:

EMPANADAS: ALMENDRA, azúcar, yema confitada 25% (azúcar, **HUEVO**, almidón modificado de maíz, corrector de acidez E-334, conservantes E-202 y E-281 y colorantes naturales E-120 y E-160b), jarabe de glucosa, conservador (E-200) y acidulante (E-330).

Puede contener trazas de gluten, soja y sulfitos.

-Información Nutricional (valor medio por 100g): Valor Energético (445 Kcal/1886 KJ), Grasas (21,2 g), de las cuales Saturadas (3,6 g), Hidratos de Carbono (53,9 g), de los cuales Azúcares (27,85 g), Proteínas (9,72 g), Sal (0,17 g).

PASTAS DE ALMENDRA: ALMENDRA 46%, azúcar, jarabe de glucosa, fructosa, clara de **HUEVO**, conservador: ácido sórbico y acidulante: ácido cítrico. **Puede contener trazas de gluten, soja y sulfitos.**

-Información Nutricional (valor medio por 100g): Valor Energético (468 Kcal/1958 KJ), Grasas (25,4 g), de las cuales Saturadas (2,4 g), Hidratos de Carbono (47,8 g), de los cuales Azúcares (38,01 g), Proteínas (12,14 g), Sal (0,046 g)

JAMONCITOS RELLENOS: Mazapán (**ALMENDRA**, azúcar, jarabe de glucosa, fructosa, conservador: ácido sórbico y acidulante: ácido cítrico), cabello de ángel 20% (pulpa de cidra, azúcar, jarabe de glucosa, estabilizantes (almidón modificado E-1442, goma garrofín, cloruro cálcico E-509), acidulante: ácido cítrico, conservante: sorbato potásico, aromas y **SULFITOS**). **Puede contener trazas de gluten, soja y huevo.**

-Información Nutricional (valor medio por 100g): Valor Energético (472 Kcal/1477 KJ), Grasas (23,3 g), de las cuales Saturadas (2,1 g), Hidratos de Carbono (56,2 g), de los cuales Azúcares (37,01 g), Proteínas (9,41 g), Sal (0,03 g).

PASTEL DE YEMA: ALMENDRA 46%, azúcar, yema confitada 25% (azúcar, **HUEVO**, almidón modificado de maíz, corrector de acidez E-334, conservantes E-202 y E-281 y colorantes naturales E-120 y E-160b), jarabe de glucosa, conservador (E-200) y acidulante (E-330). **Puede contener trazas de gluten y soja.**

-Información Nutricional (valor medio por 100g): Valor Energético (445 Kcal/1886 KJ), Grasas (21,2 g), de las cuales Saturadas (3,6 g), Hidratos de Carbono (53,9 g), de los cuales Azúcares (27,85 g), Proteínas (9,72 g), Sal (0,17 g).

REQUISITOS LEGALES:

Reglamento (CE) 2073/2005, de 15 de Noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

Real Decreto 496/2010, de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidad para los productos de confitería, pastelería, bollería y repostería.



FICHA TÉCNICA DELEITES SURTIDOS

FT-158

REVISION:03

FECHA EDICIÓN: 27/10/2023

Hoja 2/3

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS	
MICROORGANISMOS	CANTIDAD
Escherichia coli	Ausencia/g
Mohos/levaduras ufc/g	Máx 10 ³ ufc/g
Salmonella	Ausencia /25g
Staphylococcus coagulasa	Ausencia/g
Enterobacterias	Máx 10 ² ufc/g
Listeria monocytogenes	Máx 10 ² ufc/g

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACIÓN:

10 meses según producto. Ver impresión en envoltorio de cada producto.

Conservar en lugar seco y fresco, preferentemente a temperatura inferior a 18°C.

Tipos de MATERIALES utilizados:

Piezas envueltas individualmente en plástico de polipropileno.

Envasado a **granel** en caja de cartón, protección interior bolsa de polietileno.

Información sobre OGM:

El producto no contiene ni está compuesto por Organismos Modificados Genéticamente o ingredientes producidos a partir de éstos. Por tanto, no debe ser etiquetado respecto a Organismos Genéticamente Modificados según los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre.

LOGÍSTICA DE ENVASADO:

	GRANEL ENVASADO
COD Interno	006790
COD EAN	
COD EAN CAJA	8410803061054
PESO NETO unid	
UNIDADES/CAJA:	
PESO NETO caja	2 kg
CAJAS/PALET:	216



FICHA TÉCNICA
DELEITES SURTIDOS

FT-158

REVISION:03

FECHA EDICIÓN: 27/10/2023

Hoja 3/3

REVISIÓN	FECHA	MODIFICACIÓN
00		Alta ficha
01	01/10/2020	Se revisa.
02	11/10/2022	-Se actualizan los componentes del surtido. -Se cambia el encabezado del documento y se añade el histórico de modificaciones.
03	27/10/2023	-Se actualizan los ingredientes y alérgenos.